PAGE
2

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	18.02.2014
	№
	27

  О     внесении    изменений       в
  постановление Администрации
  муниципального     образования
 "Починковский                  район"
 Смоленской        области          от
 29.01.2013 г.   № 4
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Починковский район" Смоленской области муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.01.2013 № 4,  следующие изменения:

1. Пункт 2.6.1. изложить в новой редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предъявляет следующие документы:

1)  документ, удостоверяющий личность заявителя;

2) документ, подтверждающий полномочия представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;

         3) заявление о проведении оценки соответствия помещения требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденном Постановлением Правительства  Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 по  форме  согласно   приложению № 2 к настоящему Административному регламенту  (далее - заявление) с приложением:

а)  копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

б) в отношении нежилого помещения для признания его в  дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

в) заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

г) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения ;
д) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя.

         В случае если заявителем выступает орган, уполномоченный на проведение государственного контроля  и надзора, документом, необходимым  для предоставления муниципальной услуги, является заключение этого органа».

2. Пункт 2.61.1 изложить в новой редакции:
«2.61.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:
а) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение;

б) технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений - технический план;

в) заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля)».

3. Пункт 2.10.1. изложить в новой редакции:
 «2.10.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по социальным вопросам С.В. Савченкова.

Глава             Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской      области                                                                             Ю.Р. Карипов

Рег. № 0027 от 18.02.2014, Распечатал________________